The Church, further, “that Jerusalem which is above” is also called “our mother” [*Gal 4:26; cf. Rev 12:17*]. She is described as the spotless *spouse* of the spotless Lamb [*Rev 19:7; 21:2, 9; 22:17*], whom Christ “loved and for whom he delivered himself up that he might sanctify her” [*Eph 5:26*], whom he unites to himself by an unbreakable covenant, and whom he unceasingly “nourishes and cherishes” [*Eph 5:29*], and whom, once purified, he willed to be cleansed and joined to himself, subject

*4110 ¹ Cf. Origen, *In Matthaeum* 16, 21 (PG 13:1443C / E. Klostermann: GChSch 40:546); Tertullian, *Adversus Marcionem* III, 7 (PL 2:357C / CSEL 47/III:386 / E. Kroymann: CpChL 1 [1954]: 516). For the liturgical documents, cf. *Sacramentarium Gregorianum*: “God, who from the entire assembly of the saints make for thyself an eternal dwelling place . . .” (Deus, qui ex omni coaptatione sanctorum aeternum tibi condidit habitaculum . . . : PL 78:160B / L. C. Mohlberg, *Liber Sacramentorum Romanae Ecclesiae* [Rome, 1960], 111, XC); hymn, “Urbs Ierusalem beata” in the monastic breviary and “Coelestis urbs Ierusalem” in the Roman breviary.

et Christi erga nos caritatem, quae omnem scientiam superat, comprehendamus [cf. *Eph 3:19*].

Dum vero his in terris Ecclesia peregrinatur a Domino [cf. *2 Cor 5:6*], tamquam exulem se habet, ita ut quae sursum sunt quaerat et sapiat, ubi Christus est in dextera Dei sedens, ubi vita Ecclesiae abscondita est cum Christo in Deo, donec cum Sponso suo appareat in gloria [cf. *Col 3:1-4*].

- 4112** 7. Dei Filius, in natura humana Sibi unita, morte et resurrectione sua mortem superando, hominem redemit et in novam creaturam transformavit [cf. *Gal 6:15; 2 Cor 5:17*]. Communicando enim Spiritum suum, fratres suos, ex omnibus gentibus convocatos, tamquam corpus suum mystice constituit.

In corpore illo vita Christi in credentes diffunditur, qui Christo passo atque glorificato, per sacramenta arcano ac reali modo uniuntur.¹ Per baptismum enim Christo conformamur: “Etenim in uno Spiritu omnes nos in unum corpus baptizati sumus” [*1 Cor 12:13*]. Quo sacro ritu consociatio cum morte et resurrectione Christi repraesentatur et efficitur: “Consepulti enim sumus cum Illo per baptismum in mortem”; si autem “complantati facti sumus similitudini mortis Eius: simul et resurrectionis erimus” [*Rm 6:4s*]. In fractione panis eucharistici de Corpore Domini realiter participantes, ad communionem cum Eo ac inter nos elevamur. “Quoniam unus panis, unum corpus multi sumus, omnes, qui de uno pane participamus” [*1 Cor 10:17*]. Ita nos omnes [*10*] membra illius Corporis efficitur [cf. *1 Cor 12:27*], “singuli autem alter alterius membra” [*Rm 12:5*].